
ZAGROŻENIA W INTERNECIE 



Internet to obecnie narzędzie o ogromnych możliwościach, skarbnicą wiedzy, wspaniałym 

polem do rozwoju. Oprócz wielu plusów swojego istnienia niesie za sobą również wiele 

zagrożeń, przed którymi należy ostrzec. Te zagrożenia to: 

 

 



 

NIEBEZPIECZNE TREŚCI  

NIE TRZEBA SIĘGAĆ W ODMĘTY DEEPNETU, BY TRAFIĆ NA NEGATYWNE TREŚCI, 

ZDECYDOWANIE NIENADAJĄCE SIĘ DLA DZIECI. SĄ TO MATERIAŁY PORNOGRAFICZNE, ZWIĄZANE Z 

PRZEMOCĄ, SUBSTANCJAMI ODURZAJĄCYMI CZY SKRAJNĄ KSENOFOBIĄ - NP. WOBEC OSÓB INNEJ 

RASY, WIARY CZY ORIENTACJI SEKSUALNEJ. MOGĄ TEŻ ZAWIERAĆ WULGARYZMY CZY TREŚCI 

OBSCENICZNE. OSOBNA KATEGORIA ZAGROŻEŃ W INTERNECIE TO PATOTREŚCI. STANOWIĄ ONE 

SPECYFICZNĄ MIESZANKĘ CHYBA WSZYSTKICH WYMIENIONYCH ZAGROŻEŃ. NAJCZĘŚCIEJ 

PRZYBIERAJĄ FORMĘ STREAMU, W CZASIE KTÓREGO WIDZOWIE PRZEKAZUJĄ PŁATNOŚCI,  

OD KTÓRYCH UZALEŻNIONY JEST ROZWÓJ PATOSTREAMU. 

 



HEJT I FAKE NEWS 

KOLEJNE ZAGROŻENIA W INTERNECIE TO HEJT ORAZ JEGO SPECYFICZNA 

ODMIANA: MOWA NIENAWIŚCI ORAZ FAKE NEWS. NIEPRAWDZIWE INFORMACJE, 

KTÓRE MOGĄ MIEĆ POWAŻNE KONSEKWENCJE I STAJĄ SIĘ PLAGĄ, A JEJ 

OFIARAMI PADAJĄ ZARÓWNO DZIECI, JAK I DOROŚLI. 

 



Szkodliwe relacje online i cyberprzemoc 

Relacje w sieci – szczególnie te, które są ograniczone do przestrzeni wirtualnej – mogą 

mieć negatywne skutki. W sieci nie brakuje oszustów, którzy korzystają z możliwości 

ukrycia swojej prawdziwej tożsamości i stanowią realne zagrożenie dla użytkowników 

internetu. Może się to wiązać ze zjawiskiem cyberprzemocy- lub np. chęcią wyłudzenia 

zdjęć o charakterze erotycznym (takie zjawisko nazywamy sekstingiem). 

 



 

 UZALEŻNIENIE OD INTERNEU  

URZĄDZENIA EKRANOWE WCIĄGAJĄ, A SIECIOWE GRY, SERWISY I RÓŻNE TYPY 

TREŚCI POTRAFIĄ MOCNO UZALEŻNIAĆ. SĄ TO JUŻ ZDIAGNOZOWANE JEDNOSTKI. 

WARTO ZAPOBIEGAĆ IM JUŻ NA SAMYM POCZĄTKU, PRZESTRZEGAJĄC 

MAKSYMALNEGO CZASU KORZYSTANIA Z URZĄDZEŃ EKRANOWYCH ORAZ 

USTALAJĄC ZASADY KORZYSTANIA Z SIECI W DOMU. 

 



ZAGROŻENIA W INTERNECIE - SCAM I PHISHING 

 

ODRĘBNĄ KATEGORIĄ ZAGROŻEŃ W INTERNECIE JEST SYTUACJA, W KTÓREJ 

OSZUŚCI WZBUDZAJĄ NASZE ZAUFANIE PO TO, ABY WYŁUDZIĆ NASZE DANE (NP. 

HASŁO I LOGIN DO FACEBOOKA) LUB PIENIĄDZE. BRZMI NIEPRAWDOPODOBNIE? A 

JEDNAK, TO DUŻA PLAGA. PRZESTĘPCY SPECJALIZUJĄ SIĘ W CORAZ TO 

SKUTECZNIEJSZYCH SZTUCZKACH, KTÓRE MAJĄ ZA ZADANIE UŚPIĆ NASZĄ 

CZUJNOŚĆ. POKAZUJĄ CHWYTAJĄCY ZA SERCE TYTUŁ, A UDOSTĘPNIENIE GO I 

RZEKOME LOGOWANIE DO FACEBOOKA TO TAK NAPRAWDĘ WPISANIE SWOICH 

DANYCH W ŁUDZĄCO PODOBNYM OKNIE.  



 

 

 

JAK PRZECIWDZIAŁAĆ INTERNETOWYM ZAGROŻENIOM? 

JEŚLI CHCECIE BYĆ BEZPIECZNI ONLINE I UCZYĆ TEGO SAMEGO WASZE DZIECI 

CZY UCZNIÓW, PRZEDE WSZYSTKIM SKUPCIE SIĘ NA POZNANIU PROBLEMU I NIE 

DOPROWADZANIU DO NIEBEZPIECZNYCH SYTUACJI. KAŻDY, KTO MA 

ŚWIADOMOŚĆ O TYM, ŻE ZAGROŻENIA W INTERNECIE ISTNIEJĄ I SĄ REALNYM 

PROBLEMEM, BĘDZIE UMIAŁ SIĘ PRZED NIMI UCHRONIĆ. 
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